
32006D0609.doc - ЦПР - редактиран 

РЕШЕНИЕ НА КОМИСИЯТА 

 

от 4 август 2006 година 

 

за показателното разпределение по държави-членки на бюджетните ангажименти, 

поети във връзка с цел „европейско териториално сътрудничество” за периода 

2007 г. - 2013 г. 

 

(нотифицирано под № С(2006)3473) 

 

(2006/609/ЕО) 

 

КОМИСИЯТА НА ЕВРОПЕЙСКИТЕ ОБЩНОСТИ, 

 

като взе предвид Договора за създаване на Европейската общност, 

 

като взе предвид Регламент (ЕО) № 1083/2006 на Съвета от 11 юли 2006 г. относно 

определянето на общи разпоредби за Европейския регионален фонд, Европейския 

социален фонд и Кохезионния фонд и за отмяна на Регламент (EO) № 1260/1999
2
, и по-

специално член 18, параграф 2 от него, 

 

като има предвид, че:  

 

(1) По силата на буква в) от член 3, параграф 2 от Регламент (ЕО) № 1083/2006, 

целта „европейско териториално сътрудничество” се състои, от една страна в засилване 

на сътрудничеството на трансгранично равнище чрез съвместни местни и регионални 

инициативи и от друга страна, в засилване на трансграничното сътрудничество, чрез 

действия в полза на интегрираното териториално развитие във връзка с приоритетите 

на Общността. 

 

(2) По силата на буква в) от член 4, параграф 1 от Регламент (ЕО) № 1083/2006, 

Европейският фонд за регионално развитие дава своя принос за изпълнението на 

целите, поставени в буква в) от член 3, параграф 2 от този регламент. 

 

(3) По силата на член 21, параграф 1 от Регламент (ЕО) № 1083/2006, 2,52 % от 

наличните средства на базата на бюджетните ангажименти, поети от Европейския фонд 

за регионално развитие за периода 2007-2013 г., следва да се насочат за изпълнение на 

целта „европейско териториално сътрудничество”, като от тях 73,86 % отиват по 

предназначение за финансиране на трансграничното сътрудничество и 20,95 % за 

финансиране на транснационалното сътрудничество. 

 

(4) Необходимо е да се пристъпи към показателно разпределение по държави-

членки на средствата, които ще бъдат насочени за изпълнението на цел „европейско 

териториално сътрудничество”. По силата на член 18, параграф 2 на Регламент (ЕО) 

№ 1083/2006 това разпределение се извършва съгласно критериите и по методологията, 

изложени в приложение ІІ на Регламент (ЕО) № 1083/2006. 

 

                                                           
2
 ОВ L 210, 31.7.2006 г., стр. 25 



32006D0609.doc - ЦПР - редактиран 

(5) Параграф 5 на приложение ІІ към Регламент (ЕО) № 1083/2006 определя метода 

за насочване на наличните средства за държавите-членки и регионите, които са в 

правото си да се ползват от финансово подпомагане съгласно параграфи 1 и 2 на член 7 

от регламента. 

 

(6) Параграф 7 на приложение ІІ към Регламент (ЕО) № 1083/2006 определя 

максималните нива на тренсферите от фондовете за всяка отделна държава-членка. 

 

(7) Параграфи 12 - 31 от приложение ІІ към Регламент (ЕО) № 1083/2006 определя 

размерите на помощта, свързана с някои специфични случаи в периода 2007-2013 г. 

 

(8) По силата на член 24 от Регламент (ЕО) № 1083/2006, 0,25 % от наличните 

средства, съгласно ангажиментите на фондовете за периода 2007-2013 г., се отделят за 

финансиране на техническа помощ за инициативи на Комисията. Показателното 

разпределение по държави-членки следва да изключва сумата, съответстваща на тази 

техническа помощ, 

 

РЕШИ: 

 

Член 1 

 

Показателният размер на средствата, разпределени по държави-членки, от поетите 

бюджетни ангажименти за региони, които са в правото си да се ползват от финансиране 

от Структурните фондове за цел „европейско териториално сътрудничество”, както се 

посочва в параграфи 1 и 2 на член 7 от Регламент (ЕО) № 1083/2006, включително и 

допълнителните помощи, определени в приложение ІІ към същия регламент, е 

представен в Таблица 1 на приложение І към настоящото решение. 

 

Годишният размер на средствата, разпределени по държави-членки, отпуснати 

съгласно поетите бюджетни ангажименти, посочени в предходния параграф, е 

представен в Таблица 2 на приложение І към настоящото решение. 

 

Член 5 
 

Адресати на настоящото решение са държавите-членки. 

 

Съставено в Брюксел на 4 август 2006 година. 

 

За Комисията: 

Danuta HÜBNER 

Член на Комисията 



32006D0609.doc - ЦПР - редактиран 

ПРИЛОЖЕНИЕ І 

 

Показателно разпределение по държави-членки на бюджетните ангажименти за 

региони, които са в правото си да се ползват от финансиране от Структурните 

фондове за цел „европейско териториално сътрудничество” 

за периода от 1 януари 2007 г. - 31 декември 2013 г. 
 

Държава-

членка  

ТАБЛИЦА 1 — Размер на целевите суми (при цени за 2004 г.) 

Региони, за които се допуска подпомагане за цел „европейско 

териториално сътрудничество”  
Допълнително 

финансиране, съгласно 

Приложение ІІ на 

Регламент (ЕО) 

№ 1083/2006, параграфи:  

Трансгранично сътрудничество Транснаци

онално 

сътруднич

ество 

21 22 

 Вътрешно 

Трансфер 

ЕИДП 

/ЕNPI/ 

Трансфер 

ППЕ /IPA/ 
Общо 

Белгия 138 683 798  
  

138 683 798  33 648 858  
  

Чешка 

република 
244 455 613  

  
244 455 613  33 227 937  67 403 698  

 

Дания 74 215 963  
  

74 215 963  17 511 738  
  

Германия 439 092 177  
  

439 092 177  268 676 193  46 552 473  
 

Естония 33 718 404  8 311 000  
 

42 029 404  4 433 962  
  

Гърция 88 684 278  7 027 000  38 296 000  134 007 278  35 790 788  15 983 389  
 

Испания 265 276 016  98 434 000  
 

363 710 016  132 074 861  
  

Франция 562 425 071  10 833 000  
 

573 258 071  199 472 091  
  

Ирландия 62 519 179  
  

62 519 179  12 789 400  
 

58 300 347  

Италия 397 945 802  54 402 000  103 486 000  555 833 802  186 182 745  8414 488  
 

Кипър 19 762 948  317 000  2 000 000  22 079 948  2 329 361  
  

Латвия 46 828 319  25 380 000  
 

72 208 319  7 617 737  
  

Литва 64 395 203  21 417 000  
 

85 812 203  11 299 892  
  

Люксембург 11 665 819  
  

11 665 819  1 453 448  
  

Унгария 197 927 680  20 630 000  60 570 000  279 127 680  33 090 573  30 382 588  
 

Малта 11 525 022  700 000  
 

12 225 022  1 289 699  
  

Нидерландия 166 380 429  
  

166 380 429  52 597 106  
  

Австрия 151 118 200    151 118 200  26 332 104  50 195 673   

Полша 332 415 492  153 113 000   485 528 492  124 530 090  38 216 394   

Португалия 53 368 153  586 000  
 

53 954 153  33 773 941  
  

Словения 43 336 138   23 862 000  67 198 138  6 498 594  18 786 168   

Словакия 159 645 924  7 335 000   166 980 924  17 560 404  17 065 458   

Финландия 54 696 740  35 000 000  
 

89 696 740  16 941 695  
  

Швеция 198 144 807  8 000 000  
 

206 144 807  29 072 222  
  

Обединено 306 039 072  
  

306 039 072  192 941 833  
 

141 199 653  



32006D0609.doc - ЦПР - редактиран 

кралство 

Общо  4 124 266 247  451 485 000  228 214 000  4 803 965 247  1 481 137 272  293 000 329  199 500 000  

 

EUR 

Държава-

членка  

ТАБЛИЦА 2 — Годишно разпределение на целевите суми (при цени за 2004 г.) 

       
 2007  2008  2009  2010  2011  2012  2013  

Белгия 24 096 228  24 181 322  24 351 512  24 606 795  24 862 078  25 032 266  25 202 455  

Чешка 

република 
48 781 994  48 866 024  49 034 084  49 286 174  49 538 264  49 706 324  49 874 384  

Дания 12 831 919  12 876 204  12 964 775  13 097 631  13 230 487  13 319 057  13 407 628  

Германия 103 586 333  104 265 787  105 624 694  107 663 056  109 701 417  111 060 324  112 419 232  

Естония 6568 744  6 579 957  6 602 383  6 636 021  6 669 661  6 692 087  6 714 513  

Гърция 25 984 211  26 074 722  26 255 744  26 527 278  26 798 811  26 979 833  27 160 856  

Испания 68 774 676  69 108 679  69 776 686  70 778 697  71 780 706  72 448 713  73 116 720  

Франция 107 291 297  107 795 740  108 804 628  110 317 960  111 831 291  112 840 179  113 849 067  

Ирландия 18 888 311  18 920 654  18 985 340  19 082 369  19 179 398  19 244 084  19 308 770  

Италия 104 312 152  104 782 989  105 724 662  107 137 171  108 549 681  109 491 354  110 433 026  

Кипър 3450 858  3 456 749  3 468 531  3 486 203  3 503 875  3 515 656  3 527 437  

Латвия 11 285 384  11 304 648  11 343 177  11 400 970  11 458 763  11 497 293  11 535 821  

Литва 13 697 617  13 726 193  13 783 345  13 869 074  13 954 803  14 011 955  14 069 108  

Люксембург 1851 602  1 855 278  1 862 629  1 873 656  1 884 682  1 892 034  1 899 386  

Унгария 48 428 927  48 512 610  48 679 975  48 931 023  49 182 070  49 349 435  49 516 801  

Малта 1910 639  1 913 901  1 920 424  1 930 208  1 939 993  1 946 517  1 953 039  

Холандия 30 465 429  30 598 440  30 864 465  31 263 503  31 662 541  31 928 566  32 194 591  

Австрия 32 111 794  32 178 385  32 311 568  32 511 341  32 711 114  32 844 296  32 977 479  

Полша 90 676 181  90 991 104  91 620 952  92 565 722  93 510 492  94 140 339  94 770 186  

Португалия 12 007 919  12 093 330  12 264 151  12 520 384  12 776 615  12 947 437  13 118 258  

Словения 13 110 890  13 127 323  13 160 192  13 209 495  13 258 798  13 291 667  13 324 535  

Словакия 28 528 175  28 572 584  28 661 400  28 794 625  28 927 850  29 016 668  29 105 484  

Финландия 14 970 879  15 013 723  15 099 410  15 227 942  15 356 473  15 442 160  15 527 848  

Швеция 33 150 806  33 224 327  33 371 368  33 591 930  33 812 492  33 959 532  34 106 574  

Обединено 

кралство 
88 457 084  88 945 013  89 920 872  91 384 662  92 848 450  93 824 309  94 800 168  

Общо  945 220 049  948 965 686  956 456 967  967 693 890  978 930 805  986 422 085  993 913 366  

 


